

Czas choinek i świątecznych kiermaszy

Data publikacji: 6.12.2014 17:15

Do świąt Bożego Narodzenia pozostały niecałe trzy tygodnie. Świąteczną atmosferę można już poczuć w wielu miastach i gminach powiatu cieszyńskiego. Najlepszym tego dowodem są duże, pachnące choinki i świąteczne jarmarki, które przyciągają nie tylko smakoszy świątecznych potraw, ale również fanów unikatowych dekoracji i ozdób.

Nieodłączną ozdobą świąt Bożego Narodzenia jest świąteczna choinka. I takie też drzewko, co roku, przyozdabia cieszyński rynek. Choinka znajduje się po drugiej stronie cieszyńskiego Ratusza. Pachnące drzewko wraz z początkiem grudnia pojawiło się również, między innymi, na skoczowskim rynku. Czytaj również: [Choinka już stoi](#)

Przedświąteczne dni to także czas świątecznych jarmarków. W Wiśle na Pl. Hoffa kiermasz rękodzieła połączony z koncertami odbędzie się w dniach 13-14. grudnia. W tych samych dniach sporo będzie się działo także na rynku w Ustroniu. Świątecznych wypieków i dekoracji nie zabraknie także w Skoczowie. Na płycie rynku, w dniach od 18 do 21 grudnia, odbędzie się II Jarmark Sarkandrowski.

Wzorem lat ubiegłych kiermasz świąteczny, odbędzie się 13 grudnia na placu zamkowym w Zebrzydowicach w godz. 9:00-13:00 – **wyróżnikiem naszego kiermaszu jest przede wszystkim rękodzieło** – mówi Małgorzata Guz, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zebrzydowicach – **takich prezentów i ozdób, które tam można nabyć, nie znajdziecie państwo w żadnym super czy hipermarkecie** – dodaje. Tradycyjnie nie zabraknie również wypieków i innych produktów. W tym roku po raz kolejny nie zabraknie również św. Mikołaja. To nie wszystkie atrakcje jakie czekają na odwiedzających kiermasz w tym dniu. Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza wszystkich na pokaz grupy rekonstrukcyjnej „Powstaniec Śląski” z Wodzisławia Śląskiego, który będzie uzupełnieniem Konferencji naukowej poświęconej ostatnim miesiącom II wojny światowej na terenie Śląska Cieszyńskiego. Świątecznego Jarmarku nie zabraknie również w innych gminach, jak na przykład w Dębowcu, czy Brennej.

W Cieszynie II Świąteczny Jarmark organizowany przez Pracownię Rękodzieła Artystycznego „Pat the Cat” i Cieszyński Ośrodek Kultury już za nami. Przed nami jednak Kiermasz Świąteczny na dziedzińcu Muzeum Śląska Cieszyńskiego oraz we wnętrzach Cafe Muzeum. Pierwsze spotkanie z oryginalnymi, unikatowymi ozdobami, a także różnego rodzaju atrakcje już w ten weekend. Kiermasz rozpoczął się wczoraj (05.12) i potrwa do niedzieli (07.12). To jednak nie koniec. Druga odsłona Świątecznego Kiermaszu w weekend poprzedzający święta Bożego Narodzenia (19-21.12).

Świąteczne ozdoby, bombki, lampki, a także oscypki, czy smakołyki można zakupić również na cieszyńskim rynku pod arkadami.